
 
 

 

 

 

ROMÂNIA 

COMUNA VALEA LUNGĂ 

CONSILIUL LOCAL 

 Str. Victoriei, nr. 328B, Valea Lungă, tel./fax. 0258/888102, 

email:primariavalealunga@yahoo.com 

    

HOTĂRÂREA NR. 84 

              Privind propunerea de atribuire a unor terenuri prin Ordinul Prefectului județului 

Alba 

 

        Consiliul local al comunei Valea lungă, întrunit în şedinţa ordinară din data de 22.12.2014,  

              Luând în dezbatere: 

      - Proiectul de hotărâre iniţiat de primarul comunei Valea Lungă, privind propunerea de atribuire prin 

Ordin al Prefectului județului Alba a terenului în suprafață de 1260 mp, înscris în CF 70106  Valea 

Lungă, nr. top. 419/2/1/2/1, numitului Fleps Otmar Hans; 

 - Avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local; 

 - Raportul de specialitate cu nr. 4258/12.12.2014 al compartimentului de specialitate din cadrul 

Primăriei Valea Lungă privind propunerea de atribuire prin Ordin al Prefectului județului Alba a 

terenului în suprafață de 1260 mp, înscris în CF 70106  Valea Lungă, nr. top. 419/2/1/2/1, numitului 

Fleps Otmar Hans; 

- Cererea numitului Fleps Otmar Hans privind atribuirea prin Ordin al Prefectului județului Alba a 

terenului în suprafață de 1260 mp, înscris în CF 70106  Valea Lungă, nr. top. 419/2/1/2/1.  

         Având în vedere prevederile: 

- art.36, alin.2-5 din Legea fondului funciar nr.18/1991, republicată, cu modificările și completările 

ulterioare; 

- art. 36, alin. 9 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 

modificările și completările ulterioare; 

         În temeiul art. 45-(1) şi 115-(1) litera “b”   din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 

locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare: 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

        Art.1: Propune atribuirea în proprietate , prin Ordin al Prefectului Județului Alba , a terenului 

în suprafață de 1260 mp, înscris în CF 70106  Valea Lungă, nr. top. 419/2/1/2/1,  numitului Fleps 

Otmar Hans, cu domiciliul în loc. Valea Lungă, str. Al. I. Cuza , nr. 592, jud. Alba.  

          Art.2: Prezenta va fi transmisă Instituţiei Prefectului Judeţului Alba şi compartimentului de 

specialitate din cadrul Primăriei comunei Valea Lungă. 

 

        VALEA LUNGĂ, 22.12.2014 

 

              Preşedinte de şedinţă                                                Contrasemnează pt.secretarul 

        ___________________                                                     comunei Valea Lungă 

       Oltean Maria 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

COMUNA VALEA LUNGĂ 

PRIMAR 

 Str. Victoriei, nr. 328B, Valea Lungă, tel./fax. 0258/888102, 

email:primariavalealunga@yahoo.com 

   PROIECT 

HOTĂRÂRE 

              Privind propunerea de atribuire a unor terenuri prin Ordinul Prefectului județului 

Alba 

 

        Consiliul local al comunei Valea lungă, întrunit în şedinţa ordinară din data de 22.12.2014,  

             Luând în dezbatere: 

      - Proiectul de hotărâre iniţiat de primarul comunei Valea Lungă; 

 - Avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local; 

 - Raportul de specialitate cu nr. 4258/12.12.2014 al compartimentului de specialitate din cadrul 

Primăriei Valea Lungă privind propunerea de atribuire prin Ordin al Prefectului județului Alba a 

terenului în suprafață de 1260 mp, înscris în CF 70106  Valea Lungă, nr. top. 419/2/1/2/1, numitului 

Fleps Otmar Hans; 

- Cererea numitului Fleps Otmar Hans privind atribuirea prin Ordin al Prefectului județului Alba a 

terenului în suprafață de 1260 mp, înscris în CF 70106  Valea Lungă, nr. top. 419/2/1/2/1.  

         Având în vedere prevederile: 

- art.36, alin.2-5 din Legea fondului funciar nr.18/1991, republicată, cu modificările și completările 

ulterioare; 

- art. 36, alin. 9 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 

modificările și completările ulterioare; 

         În temeiul art. 45-(1) şi 115-(1) litera “b”   din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 

locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare: 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

        Art.1: Propune atribuirea în proprietate , prin Ordin al Prefectului Județului Alba , a terenului 

în suprafață de 1260 mp, înscris în CF 70106  Valea Lungă, nr. top. 419/2/1/2/1,  numitului Fleps 

Otmar Hans, cu domiciliul în loc. Valea Lungă, str. Al. I. Cuza , nr. 592, jud. Alba.  

         Art.2: Prezenta va fi transmisă Instituţiei Prefectului Judeţului Alba şi compartimentului de 

specialitate din cadrul Primăriei comunei Valea Lungă. 

 

        VALEA LUNGĂ, 12.12.2014 

 

                    Iniţiator-primar                                                             Avizat pt. secretarul 

               Puşcă Vasile                                                              comunei Valea Lungă 

                                                                                                                  Oltean Maria 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
ROMÂNIA 

 COMUNA VALEA LUNGĂ 

Str. Victoriei, nr. 328B, Valea Lungă, tel./fax. 0258/888102, email:primariavalealunga@yahoo.com 

 

Nr. 4258/12.12.2014 

 

RAPORT  DE SPECIALITATE 

la proiectul de hotărâre privind  propunerea de atribuire a unor terenuri prin Ordinul Prefectului 

județului Alba 

 

  

 
   Avand în vedere: 

- cererea numitului Fleps Otmar Hans privind atribuirea prin Ordin al Prefectului județului Alba 

a terenului în suprafață de 1260 mp, înscris în CF 70106  Valea Lungă, nr. top. 419/2/1/2/1; 

- extrasul CF 70106  Valea Lungă, nr. top. 419/2/1/2/1 conform căruia Fleps Otmar Hans este 

proprietar al construcțiilor iar Statul Roman asupra terenului în suprafață de 1260 mp; 

 Ținand cont de prevederile: 

- art.36, alin.2-5 din Legea fondului funciar nr.18/1991, republicată, cu modificările și 

completările ulterioare; 

- art. 36, alin. 9 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 

modificările și completările ulterioare; 

     Prin prezenta supun spre dezbatere și aprobare Consiliului Local Valea Lungă propunerea de  

atribuire în proprietate , prin Ordin al Prefectului Județului Alba , a terenului în suprafață de 1260 

mp, înscris în CF 70106  Valea Lungă, nr. top. 419/2/1/2/1,  numitului Fleps Otmar Hans, cu 

domiciliul în loc. Valea Lungă, str. Al. I. Cuza , nr. 592, jud. Alba 

 

 

 

Întocmit, 

Oltean Maria 

 


